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Produkteigenschaften

e Hochkalorische Trinknahrung (302 kcal / Flasche)
e Ohne Nahrungsfasern

e Zur ausschliesslichen Erndhrung geeignet

e Glutenfrei

e Lactosearm < 0,5 g/100 ml

Indikationen

e Erhohter Energie- und Nahrstoffbedarf
(z.B. bei konsumierenden Erkrankungen)

e Drohende oder bestehende Mangelerndhrung,
insbesondere bei Kau- und Schluckbeschwerden,
Anorexie und unerwiinschtem Gewichtsverlust
sowie Appetitlosigkeit

e Flussigkeitsrestriktion (z.B. bei Herzinsuffizienz)

Dosierung

e Zur ausschliesslichen Ernahrung:
Empfehlung des Arztes beachten

e Zur ergdnzenden Erndhrung:
1 - 3 Portionen taglich

Lagerung
Schmeckt gekihlt am besten. Ungeo6ffnet, kiihl und

trocken lagern. Ge6ffnete Flasche wiederverschliessen,

im Kihlschrank aufbewahren und innerhalb von 24
Stunden verzehren.
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GESCHMACKS-

RICHTUNGEN

NAHRUNGSFASERN KOHLENHYDRATE

0 : PROTEIN 42 g
1 1’ 2g 55 s

15 kcal

ENERGIEREICHE TRINKNAHRUNG MIT VITAMINEN
UND MINERALSTOFFEN

Besondere Hinweise
e Unter medizinischer Kontrolle verwenden
e Geeignet flir Kinder ab 3 Jahren

e Lebensmittel fir besondere medizinische Zwecke
(bilanzierte Diat)

Zutatenliste

Wasser, Glucosesirup, Milchprotein, pflanzliche Ole (Raps, Mais, Soja),
Saccharose, fettarmes Kakaopulver (1,3%)!, Mineralstoffe (Kalium-
chlorid, Magnesiumchlorid, Natriumcitrat, Magnesiumoxid, Eisensul-
fat, Zinksulfat, Mangansulfat, Kupfersulfat, Natriumfluorid, Natrium-
selenat, Chromchlorid, Natriummolybdat, Kaliumiodid, Kaliumcitrat?),
Aroma, Stabilisator (E339), Emulgator (E471), Vitamine (C, E, Niacin,
Pantothensaure, B6, B12, Thiamin, A, Riboflavin, D, K, Folsaure,
Biotin), Verdickungsmittel (E407), Farbstoff (E120%%, E160a?, E150d°).

1Schokolade Geschmack, 2Aprikose Geschmack, *Kaffe Geschmack, “Erdbeer-Himbeer
Geschmack

Bestellinformation

Pharmacode
200 m Art.-Nr. Stiick Karton
4 x 200 ml 6 x4 x 200 ml

12204187 | 4193154 | 7759264
12204188 | 4193183 | 7759269

| Kkafee | 12204242 | 4193214 | 7759265
Schokolade 12204232 | 4193243 | 7759266

Erdbeere-Himbeere | 12204241 | 4193272 | 7759267
12204244 | 4193289 | 7759268

Von der Grundversicherung fiir medizinische
Indikationen gemass GESKES Richtlinien riickerstattet.
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Nihrwertinformation

Resource® energy 100 ml

ENERGIE

Fett, davon
- gesattigte Fettsauren
- MCT

- einfach ungesattigte Fettsauren
- mehrfach ungesattigte Fettsauren

- Omega-3

- Omega-6

- Verhiltnis Omega-6 : Omega-3
Fettquelle

Kohlenhydrate, davon

- Zucker

- davon Lactose

Kohlenhydratquelle

Nahrungsfasern
Nahrungsfaserquelle
Protein

Proteinquelle

Salz

Natrium
Kalium
Chlorid
Calcium
Phosphor
Magnesium
Eisen
Zink
Kupfer
Mangan
Fluorid
Selen
Chrom
Molybdan
Jod

kJ
kcal
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mg
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ug
He
Hg

637
151
5,0
30%
0,70

1,9
2,3
0,22
1,6
7.3

Rapsél, Mais und Soja

21
55%
57
<0,50

Glukosesirup,
Saccharose

5,6
15%
Kasein, Molke

0,20/0,16!

80/64*
170
185/85*
80
80
28
17
1,7
0,19/0,22*
0,35
0,15
8,0
7,5/12*
13
16

A ug 138

D Hg 18

E mg 3,0

K ug 14

C mg 15
Thiamin mg 0,23
Riboflavin mg 0,22
Niacin mg NE 2,5/2,1*
Bs mg 0,35
Folsdure ug 45
B12 ug 0,22/0,40*
Biotin ug 6,3
Pantothensaure mg 0,85
Wassergehalt g/100 ml 77
Osmolaritat mOsm/I 488

NE = Niacindquivalent; ' Sorte Schokolade
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